
Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 1/9 

Obec Tuřany 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2014 
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

sestavený ke dni 31.12.2014 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Tuřany 

  Adresa Tuřany 

    27379  Tuřany 

  IČ 00234222 

  Právní forma Obec  

 

 

Kontaktní údaje 

  Starosta:   Za zveřejňované období: Jiří Janouch, od 9.dubna 2015 Jiří Pospíšil 

  Telefon:  312 527 622 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  1.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Daňové příjmy 

   2   Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

   3.  Údaje o hospodaření obce 

       Přehled aktivních a pasivních účtů, porovnání nákladových a výnosových účtů, 

       porovnání závazků a pohledávek, porovnání příjmů a výdajů 

   Majetek 

 4. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

 5. Přílohy ZÚ při zveřejnění v elektronické podobě 

 

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a 

funkčních požitků 
1225049.06 1100000.00 111.37 1225000.00 100.00 -49.06 

  1112 
Daň z příjmů fyz.osob ze 

sam.výděl.činnosti 
326877.72 140000.00 233.48 325000.00 100.58 -1877.72 

  1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů 138334.61 110000.00 125.76 140000.00 98.81 1665.39 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1323397.73 1100000.00 120.31 1320000.00 100.26 -3397.73 

  1211 Daň z přidané hodnoty 2680593.82 2300000.00 116.55 2680000.00 100.02 -593.82 

  1337 Poplatek za komunální odpad 250710.00 270000.00 92.86 270000.00 92.86 19290.00 

  1341 Poplatek ze psů 8220.00 8000.00 102.75 8300.00 99.04 80.00 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 2/9 

  1351 
Odvod z loterií a podobných her kromě z 

výher.hrac.přístro 
20486.82 25000.00 81.95 85000.00 24.10 64513.18 

  1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 95913.49 35000.00 274.04 100000.00 95.91 4086.51 

  1361 Správní poplatky 11550.00 6000.00 192.50 11600.00 99.57 50.00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 647429.85 850000.00 76.17 650000.00 99.60 2570.15 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 6728563.10 5944000.00 113.20 6814900.00 98.73 86336.90 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 22119.00 10000.00 221.19 22600.00 97.87 481.00 

  2119 
Příjmy z vlastní činnosti jinde 

nespecifikované(dále j.n. 
3660.00 5000.00 73.20 5000.00 73.20 1340.00 

  2141 Příjmy z úroků (část) 495.76 2000.00 24.79 2000.00 24.79 1504.24 

  2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 84189.00 0.00 0.00 84189.00 100.00 0.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary 4000.00 0.00 0.00 7100.00 56.34 3100.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 105844.13 75100.00 140.94 107500.00 98.46 1655.87 

  2420 
Splátky půjč.prostředků od obecně 

prosp.a podob.organizac 
482850.00 495000.00 97.55 482850.00 100.00 0.00 

  2449 
Ostatní splátky půjč.prostředků od 

veř.rozpočtů úz.úrovně 
60552.00 0.00 0.00 60552.00 100.00 0.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 763709.89 587100.00 130.08 771791.00 98.95 8081.11 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 
27824.00 0.00 0.00 27824.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta 
102000.00 90000.00 113.33 102000.00 100.00 0.00 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 

fondů 
305231.00 469700.00 64.98 305231.00 100.00 0.00 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2500000.00 2500000.00 100.00 2500000.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2955055.00 3059700.00 96.58 2955055.00 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 10447327.99 9590800.00 108.93 10541746.00 99.10 94418.01 

 

 

V Ý D A J E 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 251863.00 280000.00 89.95 277500.00 90.76 25637.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 392062.00 290000.00 135.19 395599.00 99.11 3537.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů 
437839.00 375000.00 116.76 517000.00 84.69 79161.00 

  5029 
Ostatní platby za provedenou práci jinde 

nezařazené 
101000.00 240000.00 42.08 140000.00 72.14 39000.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě 
118288.00 125000.00 94.63 128100.00 92.34 9812.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění 
81759.00 79500.00 102.84 80600.00 101.44 -1159.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5877.00 0.00 0.00 6100.00 96.34 223.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 8833.00 0.00 0.00 4400.00 200.75 -4433.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv 2144.00 3000.00 71.47 3000.00 71.47 856.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 14429.00 9000.00 160.32 10200.00 141.46 -4229.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 368012.51 41000.00 897.59 368700.00 99.81 687.49 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 110107.60 66000.00 166.83 103921.00 105.95 -6186.60 

  5141 Úroky vlastní 57074.80 60000.00 95.12 59800.00 95.44 2725.20 

  5151 Studená voda 18820.00 6000.00 313.67 22500.00 83.64 3680.00 

  5154 Elektrická energie 327074.00 340000.00 96.20 389320.00 84.01 62246.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva 27832.00 18000.00 154.62 28350.00 98.17 518.00 

  5161 Poštovní služby 3473.00 4000.00 86.83 4029.00 86.20 556.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací 
19312.55 18000.00 107.29 19000.00 101.65 -312.55 

  5163 Služby peněžních ústavů 41281.60 25000.00 165.13 39000.00 105.85 -2281.60 

  5164 Nájemné 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání 8380.00 12000.00 69.83 11000.00 76.18 2620.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi 
43081.00 0.00 0.00 40000.00 107.70 -3081.00 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 3/9 

  5169 Nákup ostatních služeb 789728.51 612000.00 129.04 808800.00 97.64 19071.49 

  5171 Opravy a udržování 1394556.48 1564700.00 89.13 1390551.00 100.29 -4005.48 

  5172 Programové vybavení 14069.00 0.00 0.00 14100.00 99.78 31.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 6334.00 6000.00 105.57 6067.00 104.40 -267.00 

  5175 Pohoštění 10647.00 12000.00 88.73 13608.00 78.24 2961.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2510.00 52400.00 4.79 52400.00 4.79 49890.00 

  5191 Zaplacené sankce 400.00 0.00 0.00 400.00 100.00 0.00 

  5192 
Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 

náhrady(část) 
21976.52 4200.00 523.25 26250.00 83.72 4273.48 

  5194 Věcné dary 16091.00 6000.00 268.18 7600.00 211.72 -8491.00 

  5221 
Neinvestiční transfery obecně 

prospěšným společnostem 
4020.00 3000.00 134.00 4000.00 100.50 -20.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací 
103650.00 55000.00 188.45 103650.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím 2500.00 2000.00 125.00 2500.00 100.00 0.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně 
926572.00 950000.00 97.53 926572.00 100.00 0.00 

  5361 Nákup kolků 1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu 
290.00 500.00 58.00 700.00 41.43 410.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům 
1000.00 500.00 200.00 500.00 200.00 -500.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 3000.00 10000.00 30.00 10000.00 30.00 7000.00 

  5623 
Neinvestiční půjč.prostředky církvím a 

nábož.společnostem 
482850.00 495000.00 97.55 482850.00 100.00 0.00 

  5649 
Ostatní neinv.půjč.prostředky 

veř.rozpočtům územní úrovně 
60552.00 0.00 0.00 60552.00 100.00 0.00 

  5901 Nespecifikované rezervy 0.00 325000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6280389.57 6090800.00 103.11 6565319.00 95.66 284929.43 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby 3787249.30 2650000.00 142.92 3803500.00 99.57 16250.70 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 7865.00 0.00 0.00 7900.00 99.56 35.00 

  6123 Dopravní prostředky 133506.00 100000.00 133.51 145000.00 92.07 11494.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3928620.30 2750000.00 142.86 3956400.00 99.30 27779.70 

    VÝDAJE CELKEM 10209009.87 8840800.00 115.48 10521719.00 97.03 312709.13 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 539462.08 0.00 0.00 729973.00 73.90 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -750000.00 -750000.00 100.00 -750000.00 100.00 

Opravné položky k peněžním operacím             

Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901 -27780.20 0.00 0.00 0.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -238318.12 -750000.00 31.78 -20027.00 1189.98 

 

Komentář k rozpočtovému hospodaření: 

 

Daňové příjmy obce byly vyšší o cca 800 tis. Kč proti schválenému rozpočtu, navýšeny byly i dotace (volby). Ve výdajích 

došlo k úspoře výdajů za opravu komunikací ve středu obce, navýšení o opravu havárie kanalizace v základní škole, 

výdaje na provoz mateřské školy, hrazený přímo z rozpočtu obce. Byly uhrazeny plánované splátky úvěru od 3/14 do 

12/14 ve výši 500 tis. Kč a byla doplacena půjčka soukromé osobě ve výši 250 tis. Kč.



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 4/9 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 5694252.94 4750000.00 119.88 5690000.00 100.07 -4252.94 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 258930.00 278000.00 93.14 278300.00 93.04 19370.00 

Správní popl. (Pol:136x) 11550.00 6000.00 192.50 11600.00 99.57 50.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 647429.85 850000.00 76.17 650000.00 99.60 2570.15 

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x) 116400.31 60000.00 194.00 185000.00 62.92 68599.69 

 

2. Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

 
        

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  Výdaje: 7163140.47 5871100.00 133.51 7475849.60 95.82 312709.13 

UZ 000 0 00806  -  Investiční dotace FROM 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2500000.00 2500000.00 100.00 2500000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 2500000.00 2500000.00 100.00 2500000.00 100.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby 2500000.00 2500000.00 100.00 2500000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 2500000.00 2500000.00 100.00 2500000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98187  -  
Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 

zastupitelstev obcí 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 
13521.00 0.00 0.00 13521.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 13521.00 0.00 0.00 13521.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 11870.00 0.00 0.00 11870.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 847.00 0.00 0.00 847.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 13521.00 0.00 0.00 13521.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98348  -  Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.parl. 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 
14303.00 0.00 0.00 14303.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 14303.00 0.00 0.00 14303.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 12129.00 0.00 0.00 12129.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1274.00 0.00 0.00 1274.00 100.00 0.00 

  5161 Poštovní služby 29.00 0.00 0.00 29.00 100.00 0.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 67.00 0.00 0.00 67.00 100.00 0.00 

  5175 Pohoštění 804.00 0.00 0.00 804.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 14303.00 0.00 0.00 14303.00 100.00 0.00 

UZ 027 1 89017  -  
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - SR - oprava 

komunikace a pomníku 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze 

státních fondů 
61047.00 93940.00 64.99 61047.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 61047.00 93940.00 64.99 61047.00 100.00 0.00 

  5171 Opravy a udržování 75806.00 93940.00 80.70 75806.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 75806.00 93940.00 80.70 75806.00 100.00 0.00 

UZ 027 5 89018  -  
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - EU - oprava 

komunikace a pomníku 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze 

státních fondů 
244184.00 375760.00 64.98 244184.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 244184.00 375760.00 64.98 244184.00 100.00 0.00 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 5/9 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  Příjmy: 244184.00 375760.00 64.98 244184.00 100.00 0.00 

  5171 Opravy a udržování 303225.00 375760.00 80.70 303225.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 303225.00 375760.00 80.70 303225.00 100.00 0.00 

  

 

3. Údaje o hospodaření 

 

Přehled aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

 

  2014 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 108258.80 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 487700.00 

021 Stavby 28478325.77 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1234903.80 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1500550.88 

031 Pozemky 872920.00 

032 Kulturní předměty 45270.00 

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 93600.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1536702.30 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -108258.80 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -105612.00 

081 Oprávky ke stavbám -4118145.15 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -192464.00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1500550.88 

132 Zboží na skladě 13415.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 1018256.07 

261 Pokladna 18552.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 202360.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 8000.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 50000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 83663.00 

381 Náklady příštích období 34832.00 

388 Dohadné účty aktivní 73800.00 

 

Pasivní účty 

 

  2014 

321 Dodavatelé 10408.95 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 66.00 

331 Zaměstnanci 66222.00 

336 Sociální zabezpečení 16012.00 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 6/9 

337 Zdravotní pojištění 11069.00 

342 Jiné přímé daně 7302.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 1000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 44810.00 

389 Dohadné účty pasivní 252360.00 

401 Jmění účetní jednotky 11286424.68 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 10253781.56 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -3779925.33 

407 Jiné oceňovací rozdíly 92040.00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 5264321.34 

451 Dlouhodobé úvěry 4862613.00 

 

 

Přehled nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

  2014 

501 Spotřeba materiálu 157673.60 

502 Spotřeba energie 348532.00 

511 Opravy a udržování 1392402.48 

512 Cestovné 6334.00 

513 Náklady na reprezentaci 10409.00 

518 Ostatní služby 882781.80 

521 Mzdové náklady 1169309.00 

524 Zákonné sociální pojištění 204475.00 

525 Jiné sociální pojištění 5877.00 

538 Jiné daně a poplatky 2100.00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 400.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 16091.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 63228.52 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 679157.00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 285399.20 

562 Úroky 57074.80 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 1038242.00 

591 Daň z příjmů 190.00 

 

 

Výnosové účty 

 

  2014 

602 Výnosy z prodeje služeb 22119.00 

605 Výnosy ze správních poplatků 11550.00 

606 Výnosy ze místních poplatků 8160.00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 250770.00 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 84189.00 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 7/9 

649 Ostatní výnosy z činnosti 179321.00 

662 Úroky 495.76 

669 Ostatní finanční výnosy 8.13 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 759554.00 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 1690261.39 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 1323397.73 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2680593.82 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 647429.85 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 116400.31 

 

 

Přehled závazků a pohledávek 

Závazky 

 

  2014 

321 Dodavatelé 10408.95 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 66.00 

331 Zaměstnanci 66222.00 

336 Sociální zabezpečení 16012.00 

342 Jiné přímé daně 7302.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 1000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 44810.00 

451 Dlouhodobé úvěry 4862613.00 

 

Pohledávky 

 

  2014 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 202360.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 8000.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 50000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 83663.00 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 

  2014 

P Ř Í J M Y 10447327.99 

V Ý D A J E 10209009.87 

 

 

 

 

 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 8/9 

 

Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 96158.80 12100.00 108258.80 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 487700.00 0.00 487700.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 25773406.27 2704919.50 28478325.77 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1101397.80 133506.00 1234903.80 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1260900.08 239650.80 1500550.88 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 0.00 93600.00 93600.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 818180.00 54740.00 872920.00 

Kulturní předměty 45270.00 0.00 45270.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4101984.50 -2565282.20 1536702.30 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7000.00 0.00 7000.00 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 13415.00 0.00 13415.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -96158.80 -12100.00 -108258.80 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -89364.00 -16248.00 -105612.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -3516511.15 -601634.00 -4118145.15 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -131189.00 -61275.00 -192464.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1260900.08 -239650.80 -1500550.88 

    

Pohyb na účtech stálých aktiv: 

 nákup přístupu k zákonům a smlouvám on-line za 12.100,- Kč  (DDNM) 

 kolaudace stavby II.etapy chodníků při silnici I/16 - převod ve výši 2,704.919,50 Kč (Stavby) 

  nákup sekacího traktůrku s příslušenstvím ve výši 133.506,- (Sam.mov.věci a soub.mov.věcí) 

 nákup drobného dlouhodobého majetku v celkové výši 241.306,80 Kč (raznice na známky pro psy, 

fotoaparát, skříňka na klíče, diktafon, párty stan, vibrační deska, plynový gril, hořák PB, míchadlo na 

maltu, zametač Haaga, hydraulický zvedák, zemní vrták, vysavač na listí, slunečník, herní prvky na dětské 

hřiště (původně pro Byseň), zařízení nové MŠ  -  lakované termosy , nábytek pro MŠ, pračka, sušička, 

školní lavice pro ZŠ, vyř. DDHM ve výši 1.656,- Kč (fotoaparát) 

 bezplatné přijetí pozemků dle darovací smlouvy - odd. pozemků z p.č. 417 pod chodníky u silnice I/16- 

ŘSD Praha   

 převod pozemků, určených k prodeji na oddělený účet (st.56(478), 425/1(425/9) 

 



Obec Tuřany  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.167  Strana 9/9 

 

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  Přezkoumání proběhlo v období od 18. 2. 2015 

do 11. 3.2015. 

Zahájeno bylo dne 18. 2. 2015 v sídle obecního úřadu projednáním postupu přezkoumání a převzetím 

podkladů  k ověření. 

Ukončeno bylo 11. 3. 2015  kontrolou  propočtu poměrových ukazatelů, který byl zaslán elektronicky. 

Přezkoumání proběhlo v obci Tuřany a v sídle auditora. Přezkoumání vykonaly:   Ing. Václava Pekařová, 

auditor, Ing. Eva Dáňová, odborný asistent, Mgr. Adéla Kallmünzerová, administrativa z firmy PKM Audit + Tax, 

s. r. o., U Tvrze 38, Praha 10 

zástupci obce: Jiří Janouch - starosta (do 9. dubna 2015) 

                          Jitka Janouchová - účetní 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Tuřany nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je na elektronické desce obce 

nedílnou součástí návrhu závěrečného účtu, při zveřejnění návrhu závěrečného účtu na pevné úřední desce je 

zpráva z přezkoumání k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Finanční výkaz FIN2-12 k 31.12.2014 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha k 31.12.2014 jsou 

dálkově přístupné na stránkách Ministerstva financí,  http://monitor.statnipokladna.cz/2014 

(MONITOR je informační portál Ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním 

informacím ze všech úrovní státní správy a samosprávy). 

5. Přílohy ZÚ pro zveřejnění v elektronické podobě, umožňující dálkový přístup 

A. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

B. Tabulka finančního vypořádání za rok 2014 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů za zveřejňované období: 

Jitka Janouchová - účetní 

 

Zveřejněno v elektronické podobě, umožňující dálkový přístup dne:            12. června 2015 

Sejmuto dne:  

 
 
 
V Tuřanech dne 12. června  2015 

 


